
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  68  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  16/06/2015     ORE    17:00

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA PER SITUAZIONE DI EMERGENZA 
ABITATIVA – SIG. MANSUETO GIUSEPPE.

L’anno  duemilaquindici il  giorno  sedici del  mese di  giugno alle ore  17:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA ASSENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA  DI  ALLOGGIO  DI  EDILIZIA 
RESIDENZIALE  PUBBLICA  PER  SITUAZIONE  DI  EMERGENZA  ABITATIVA  –  SIG. 
MANSUETO GIUSEPPE.

LA GIUNTA COMUNALE

         VISTA la domanda acquisita al prot. 6612 del 12/6/15, inoltrata dal Sig. Mansueto Giuseppe, 
residente a Busseto via Roma 35, C.F. MNSGPP43S09G273H, avente ad oggetto la richiesta di 
assegnazione di un alloggio di edilizia residenziale pubblica in deroga alla graduatoria, per precarie 
e documentate condizioni sanitarie della coniuge;

VISTA la  relazione  dell’Assistente  Sociale  in  data  12/6/2015  prot.  n.  6637,  depositata  presso 
l’Ufficio Servizi Sociali, con cui si segnala la particolare situazione di emergenza abitativa del Sig 
Mansueto Giuseppe;

VISTA la L.R. 13/12/2013 n. 24 "Disciplina generale dell'intervento pubblico nel settore abitativo”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.  1 del  30/03/2015, con la quale si approvava il 
“Regolamento per l’assegnazione degli alloggi E.R.P.” in attuazione della citata L.R. n. 24/2013”;

PRESO ATTO che l’art. 13 (Assegnazioni in deroga alla graduatoria per particolari situazioni di 
emergenza abitativa) del citato Regolamento prevede quanto di seguito riportato:

1. Il  Comune per affrontare  le  situazioni  di  particolare  emergenza abitativa,  di  seguito  
meglio indicate, riserva, con proprio provvedimento, un numero di alloggi non superiore a  
2 fra quelli che, nel corso dell'anno, si renderanno disponibili.
2. Detti alloggi verranno utilizzati per la sistemazione provvisoria, che non può eccedere  
due anni, a favore dei nuclei  familiari  che rientrino prioritariamente nelle sottoelencate  
categorie o situazioni: 
 …… (omissis)…
 nuclei con la presenza di persone oltre i 65 anni o in precarie e documentate condizioni  

di salute;
 …… (omissis)…

4. I  requisiti,  che devono essere posseduti  dai nuclei  familiari  rientranti  nelle situazioni  
sopra descritte, ai fini della loro sistemazione provvisoria, sono quelli stabiliti per l'accesso  
all'E.R.P. indicati nella normativa regionale in materia, fatta eccezione per la provvisoria  
sistemazione abitativa di nuclei familiari colpiti da calamità naturali o pubbliche.
5. La rinuncia all'alloggio comporta la perdita dei diritto alla sistemazione provvisoria in  
alloggi di E. R. P..
6. Alla  scadenza  del  biennio  di  sistemazione  provvisoria,  il  Comune  può  provvedere  
all'assegnazione definitiva, di norma nello stesso alloggio, previa verifica del possesso dei  
requisiti per la permanenza negli alloggi di E.R.P..

Pagina 2 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

7.  L'accertamento dei requisiti  di  cui ai  precedenti  commi 4 e 6 viene effettuato dalla  
Commissione di cui all'art. 7, previa istruttoria da parte del Comune.
8. Qualora non si proceda all'assegnazione definitiva, l'alloggio deve essere rilasciato in  
base a provvedimento del Comune.

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 46 del 24/4/2015, esecutiva ai sensi di legge, con cui si 
stabiliva  di  riservare n.  2  (due)  alloggi  di  edilizia  residenziale  per  le  situazioni  di  particolare 
emergenza  abitativa  come indicate  all’art.  13 del  vigente Regolamento  per l’assegnazione degli 
alloggi ERP, approvato con delibera del  Consiglio Comunale  n. 1/2015;

VISTO il Decreto sindacale n. 6231 del 22/5/2003 con cui è stata nominata la Commissione per 
l’assegnazione degli alloggi ERP;
             
VISTO il verbale di seduta della predetta Commissione in data 12/6/2015, acquisito al prot 6650 del 
15-6-15, da cui si evince che in relazione alla domanda del Sig. Mansueto sussistono i requisiti per 
l’accesso ad alloggi ERP;

PRESO  ATTO  della  disponibilità per  l’assegnazione  dell'alloggio  posto  al  piano  rialzato  del 
fabbricato condominiale ubicato in via Paganini n. 1, per una superficie utile di mq. 76,85 (Codice 
ACER 1569.01.03);

RILEVATA pertanto  l’opportunità  di  assegnare  in  via  provvisoria,  per  anni  due,  il  sopradetto 
alloggio  al  nucleo  familiare  del  Sig.  Mansueto  Giuseppe,  ai  sensi  dell’art.  13  del  vigente 
Regolamento;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

RILEVATO che il Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE;

RILEVATO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49  del D.lgs 
267/2000  e  s.m.,  in  quanto  la  presente   deliberazione  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
diminuzione di entrata;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) DI ASSEGNARE in locazione semplice, in via provvisoria per anni due, un alloggio di edilizia 
residenziale pubblica, posto al piano rialzato del fabbricato condominiale ubicato in via Pagani­
ni n.1 (CODICE ACER 1569.01.03), al nucleo familiare del Sig. Mansueto Giuseppe C.F. MN­
SGPP43S09G273H, per le motivazioni di cui in premessa; 

Pagina 3 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

2) DI TRASMETTERE copia del  presente  atto  per  opportuna conoscenza all’assegnatario  Sig. 
Mansueto Giuseppe, via Roma 35 - Busseto, e per i provvedimenti di competenza all’ACER – 
UFFICIO DI FIDENZA;

3) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimen­
to in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli;

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

Pagina 4 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 5 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inci a  di  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA PER SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA – SIG. MANSUETO 
GIUSEPPE. 
 

 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 15/06/2015 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 68

DEL 16/06/2015
OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI ALLOGGIO DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA PER SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA – SIG. 
MANSUETO GIUSEPPE.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

19/06/2015 al 04/07/2015 

Busseto lì  19/06/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

68
 d

el
 1

6/
06

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
6/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


